Основан 31.01.2006 г.                                23  апреля  2024  года, вторник
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №4
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Раздел 1: Правовые акты Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

ПРОТОКОЛ
сорок девятой сессии
от  12.04.2024 года                                            с.Нижний Чулым
Всего депутатов- 7

Присутствовало- 7

Отсутствовало-   0
      Список депутатов прилагается

        На сессии присутствовали: Саликов А.А. - Глава Нижнечулымского сельсовета, Кузьмина Г.П., специалист администрации Нижнечулымского сельсовета, Дельва В.И. зам.главы администрации Нижнечулымского сельсовета

         Председатель сессии: Сапелкина О.А.- председатель Совета депутатов

         Секретарь сессии:       Заикина Э.Н.- депутат

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

   62. О секретаре 49 ой сессии шестого созыва Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
         63. О проекте решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год
Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр.1   из 6
СЛУШАЛИ: 62. О секретаре 49 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета.

        Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета, предложила секретарем 49  ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета избрать Заикину Э.Н., депутата.

ВЫСТУПИЛИ: Стокоз Е.М., депутат. Предлагаю избрать секретарем

49 ой сессии Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, депутата Заикину Э.Н..

РЕШИЛИ: Решение прилагается.
         Голосовали: за-7; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято
единогласно.
СЛУШАЛИ: 63. О проекте решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год
       Дельва В.И. зам.главы администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила о проекте решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год

ВЫСТУПИЛИ: Демкин С.А., депутат. Предлагаю принять проект решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

        Голосовали: за-7; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято
единогласно.
                           Председатель сессии                       О.А.Сапелкина

                              Секретарь сессии                        Э.Н.Заикина

Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр. 2  из 6
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

сорок девятой сессии
от 12.04.2024 года       с.Нижний Чулым           № 62
     О секретаре 49 ой сессии шестого созыва Совета депутатов
Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

        Заслушав поступившее предложение, избрать  депутата Заикину Э.Н.. секретарём 49 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

      1.Избрать секретарём 49 ой сессии шестого созыва Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области депутата Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Заикину Э.Н..

          Председатель Совета депутатов                     О.А.Сапелкина
Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр. 3  из 6
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ                                                                                                                                     шестого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок девятой сессии

                 от 12.04.2024 года              с.Нижний Чулым                     № 63

О проекте решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области шестого созыва решил:

          1. Принять проект решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год согласно приложению.

          2. Вынести проект Решения об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год  на публичные слушания 25.04.2024 года с 15-00 до 16-00 часов   в здании администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в кабинете  Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

          3. Определить докладчиком по теме: «Об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год »  Саликова А.А., Главу Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

         4.Пригласить для участия в слушаниях:

- депутатов Совета депутатов  Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;

-работников администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;

- руководителей предприятий, учреждений, организаций.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Нижнечулымского сельсовета».
                   Глава Нижнечулымского сельсовета

                   Здвинского района

                   Новосибирской области
                                       А.А.Саликов
                  Председатель Совета депутатов

                    Нижнечулымского сельсовета

                    Здвинского района

                    Новосибирской области                                      О. А. Сапелкина

Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр.4   из 6
   Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

___________ сессии

_______________ 2024 г.        с. Нижний Чулым            №  __

Об исполнении бюджета Нижнечулымского
сельсовета Здвинского района Новосибирской

области за 2023 год

          Заслушав отчет об исполнении бюджета за 2023 год, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год по доходам в сумме 16090,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 15931,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (местного бюджета) в сумме 159,2 тыс. рублей;

2. Утвердить кассовое исполнение доходной части бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год:

- по кодам классификации доходов бюджета (по главным администраторам доходов) согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по расходам за 2023 год:

- по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;    Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр.5   из 6
     - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

	Глава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

	                                             О.А.Сапелкина

	                      А.А.Саликов

	Учредители: Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета администрация Нижнечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета №4  от 23.04.2024  г. стр.6   из 6